
 
 
 

 

□  ORIGINALE      COPIA 

 

COMUNE DI GURRO  
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

_____________ 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

Responsabile del Servizio 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 112  del   1 DICEMBRE 2023    
 

 

 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INTEVENTI DI PULIZIA E SPURGO IMPIANTI DI 

DEPURAZIONE LOC. MOGGIA E LOC. GRUSS. 

 

 

C.I.G.: ZA039CB557 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Il Segretario Comunale 

Responsabile del Servizio 

   

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali” ed in particolare; 

• l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di 

impegni di spesa; 

• l’art. 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 

• gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 

• l’art. 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrarre, per definire il 

fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le 

modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 

 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

 

Richiamata la Deliberazione di G.C. n. 13 del 07.01.2023 con la quale venivano stabilite le 

prescrizioni tecniche per la gestione delle vasche Imhoff di depurazione e affidato per l’anno 2023 

l’incarico per lo spurgo e pulizia fognatura e depuratori alla Ditta VCO Spurghi di Scarsetti Claudio & C. 

sas di San Bernardino Verbano; 

 

Vista la Fattura 568/2001 del 29.11.2023 relativa agli interventi di spurgo e pulizia depuratori loc. 

Gruss e Moggia, trasporto e smaltimento fanghi presso impianto autorizzato di Novara; 

 

Visti gli artt. 177 e 184 del TUEL approvato con D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

Visto il Bilancio di previsione 2023-2025 approvato con Deliberazione di C.C. n. 7 del 08.04.2023; 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

    Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 

267/2000, sul presente atto. 

             Il Segretario Comunale 

                       f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

    Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 147/bis, comma 1, del vigente 

Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto che, dalla seguente data diviene esecutivo anche con 

l’assunzione dell’impegno contabile. 

 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario F.F. 

               f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  

D E T E R M I N A 

 



 
 
 

La liquidazione a favore della Ditta VCO Spurghi di Scarsetti Claudio & C. sas con sede in San 

Bernardino Verbano, delle spese precedentemente impegnate di cui all’oggetto per la somma di € 

2.695,00 (IVA 10% compresa) imputando la spesa sui fondi del capitolo 10940301 / 1 del Bilancio c.e. 

 

      L’originale del presente atto è trasmesso all’ufficio di segreteria affinché detto ufficio lo inserisca 

nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa annotazione nel registro delle 

determinazioni. 

 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa al servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio ed avrà esecuzione dopo 

il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9 del Testo Unico 18.08.2000 n. 267. 

 

 

        

                                                                                 Il Segretario Comunale 

f.to Dott.ssa Martina Scapellato 



 
 
 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal 29.12.2023 

e così per 15 giorni consecutivi. 

 

Gurro, lì 29.12.2023    

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 
Copia conforme all’originale. 

Gurro, lì  29.12.2023   

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 


